



Demonstrativo de resultado

Hospital de Câncer de Mato Grosso - 4/2022 - 6/2022 - Pronto Atendimento - Com rateio - Sem rateio - SADT - Com Recursos Externos

Descrição	4/2022	5/2022	6/2022	Média	Acumulado
Pacientes atendidos de PA / PS	659	614	667	647	1.940
Qtde Total Funcionários Total Ativos	12	19	19	17	50
(+) Receita SUS	8.255	7.619	8.317	8.064	24.192
Convênio SUS	8.255	7.619	8.317	8.064	24.192
Receita Bruta Total (Produção)	8.255	7.619	8.317	8.064	24.192
(=) Receita líquida	8.255	7.619	8.317	8.064	24.192
Honorários Plantonistas	72.000	74.400	72.000	72.800	218.400
Nutricao e Dietetica	0	900	0	300	900
Medicamentos	20.545	17.641	23.840	20.675	62.025
Materiais Hospitalares	12.788	13.616	15.882	14.095	42.286
Serviço de Coleta de Resíduos Hospitalares	257	305	406	323	969
(-) Custos Variáveis	105.590	106.862	112.128	108.194	324.581
(=) Margem de Contribuição	-97.335	-99.243	-103.811	-100.130	-300.389
Salários e Ordenados Não Médicos - CLT	19.904	34.934	35.618	30.152	90.456
Encargos Sociais Não Médicos	4.681	8.217	8.377	7.092	21.275
Benefícios Não Médicos	2.484	4.750	4.919	4.051	12.153
Coberturas/Horas Extras	1.680	2.265	2.305	2.083	6.250
Material De Expediente	553	722	757	677	2.032
Gêneros Alimentícios	124	154	139	139	417
Material Rouparia	0	0	31	10	31
Material Copa E Cozinha	80	84	99	88	263
Serviços Prestados P.J. / P.F.	5.650	5.000	5.200	5.283	15.849
Manutenção de Ar Condicionado	379	379	379	379	1.137
Manutencao De Equipamentos	464	936	936	779	2.337
Material Manutencao / Reparo	61	809	38	303	908
Aluguel de Computadores	83	763	83	310	929
Aluguel de Impressoras	387	640	526	518	1.554

Descrição	4/2022	5/2022	6/2022	Média	Acumulado
Licenças de Software	357	357	357	357	1.072
Energia Elétrica (Ind.)	1.128	1.102	1.069	1.100	3.299
Telefones (Ind.)	162	119	52	111	333
Água (Ind.)	48	121	168	112	336
Depreciação Predial (Ind.)	496	496	496	496	1.488
Despesa Bancaria Com Tarifa (Ind.)	9	9	9	9	28
Imposto e Taxa De Emolumentos Ind.	5	13	5	8	23
(-) Custos Fixos	38.735	61.871	61.564	54.056	162.169
(=) Margem de Contribuição II	-136.069	-161.114	-165.374	-154.186	-462.558
(-) Rateios recebidos	97.706	105.043	125.297	109.349	328.046
(=) Lucro Op. Antes das Desp. e Rec. Financeiras	-233.775	-266.157	-290.672	-263.535	-790.604
(+) Depreciação	5.083	4.847	5.077	5.002	15.006
(=) EBITDA	-228.693	-261.310	-285.595	-258.533	-775.598
(=) Resultado Antes do Imposto de Renda e Contribuição	-233.775	-266.157	-290.672	-263.535	-790.604
Lucro Líquido	-233.775	-266.157	-290.672	-263.535	-790.604
Margem Líquida (% sobre Receita Bruta)	-2.831,88	-3.493,26	-3.494,71	-3.273,28	-3.273,28

Competência	Aderente à metodologia	Último rateio	Data base fechamento	Observação
4/2022	Sim	16/09/2022 12:28:53	28/06/2022	Sem observação
5/2022	Sim	16/09/2022 12:30:27	17/08/2022	Sem observação
6/2022	Sim	16/09/2022 11:28:05	30/08/2022	Sem observação